Bela, Dei Gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruic, Gallicie, Cumanieque Rex, omnibus Christi fidelibus, presens scriptum inspecturis, salutem in vero Salvatore . . . . . Quorum quidem possessionum nomina sic declarantur, prout ex certa sciencia nobis innotuit per relaciones uicinorum, commetaneorum, Prelatorum, Baronum et veridicorum senum nobilium et ignobilium, nec non Jobbagionum Castrorum et capitulorum inquisitionem, Strigoniensis uidelicet, et Vaciensis ac Veteris Budensis, que possessiones ecclesie Agriensis episcopales, licet sint in pluribus, districtibus et comitatibus, tamen nominibus infrascriptis declarantur uidelicet vallis Agriensis incipiendo a terra nobilium de Bel et a terra Noggeur castri nostri de Borsad, que quidem vallis Agriensis per decluium directum, per valles collaterales exendit se usque ad terram nobilium de Scemere et de Fornos, ubi tales ville sunt fundate: prima Feltarkan, secunda Oltarkan, tertia Felnempty, quarta ciuitas Agriensis. Item Tyhemer, item Thalamoger, item Thalanogh, item Moklar, item Kerehtusfeld, item Endred, item Apaty item Zénholmh, item Usephphaya, item Buda, item Obon, item Dezmaszykzon, item Kérechen, cum duabus sessionibus villarum, item Bacha, item Fedimus. (Itt következnek sorban a borsodmegyei birtokok, mik nem illetik megyénket, de ismét visszatér megyénkbe s így folytatja az itteni püspöki birtokok elősorolását:) Mezenyseph prope possessiones nobilium de Folt et Sarudegház existentes, item Magarad iuxta Chereuvyze cum duabus piscinis, item Halaz in Chereukuz existens cum

magna Mortva et Sukmortva vocatis piscaturis et cum tribus piscinis magnis iuxta Chereukuz existentibus, item Mogatheu prope Tyciam cum clausura integra Zege vocata, item villa Eurem per beatissimam Stephanum Regem donata cum tributo, quod exigi consuevit ab antiquo in eadem, et cum una nave magna pro transferendis hominibus et curribus, quondo Tycia inundat, et duabus dausuris Tycie Zege vocatis de duabus partibus Tycie cum sylvis. Item Menysythou, Olpha, Nana, Luazteluk, Pook, Olpuklusi vocatis, que sunt donate per beatissimam Regem Ladislaum. Quarum mete hoc ordine distingvantur, prout commetanei possessionum nobis recitarunt: Prima meta incipit ab oriente in portu Tycie in quodam loco supra Kukenzegeureme, Fozarfoka vocato, alio nomine Meleurem dicto quod pertinet ecclesie Agriensi et separatur a possessione nobilium de genere Apuch Weychezeg nominata, deinde descendit per medium Tycie in directa medietate cuiusdam insule Peche vocate, seperando possessiones nobilium de genere Tomoy, usque ad portum seu transitum magne vie euntis per Tyciam de possessionibus ecclesie Agriensis Nana et Menisythou vocatis supradictis, et transit in Abád, qui quidem transitus licet in una parte sit in terris ecclesie Agriensis, tamen quia iuramento eorum nobiles viri videlicet Joannes Diosy, Maior Chaak, et Sebastianus de genere Tomoy ex permissione Lamperti Episcopi Agriensis, abi telonium exigitur, pro se obunuerunt, eisdem et nos dimisimus ipsum portum cum tributo pacifice possidendum, abhinc de portu a loco tributi exit de Tycia meta ecclesie, et circuit quamdam sylvam Bere vocatam sub pede eiusdem sylve per nominatam terram Kenderauatota va dictam habitam pro meta et vadit usque ad finem sylve prenotate. Que quidem sylva pertinet ad nobiles de Zalouk iure hereditario, sed nunc possidetur per nobiles predictos de genere Tomoy iure impignoratio. In cuius fine intrat Tyciam meta ecclesie Agriensis iterato, et ibi incipit vicinari nobilibus de Zalouk, et descendit per medium Tycie usque ad finem sylve Aranas vocate, que quidem pertinet ad nobiles de Zalouk, et sic ibi separatur a terris nobilium de Zalouk predictorum, inde transit ultra Tyciam versus meridiem meta ecclesie Agriensis in quemdam locum, et iungitur possessioni monastery Saár Wecheg vocate et nobilium de genere Aba; qui quidem locus vocatur Kenderthofeye, et pertinet ad predictam villam Wecheg; inde reflectitur secundum meatum

Tycie iuxta Kenderthou pertinentem similiter ad eandem possessionem Wechegh, deinde directe revertitur ad Tyciam subtus villam Nana et retransit Tyciam in illum locum, qui vocatur Olsamag pro meta habitum, et inde vadit versus septemtrionem ad locum, qui Rouozlyk appellatur ita, quod terre arabiles remanebunt possessioni a parte occidentis Wecheg dicte, Pratum vero aquosum a parte superiori et paludosum remanebit possessionibus ecclesie Agriensis antedictis, deinde quasi versus occidentem vadit ad locum Zeluspokere dictum, et abhinc progrediendo iungitur metis possessionis Hayouta vocate, a parte possessionis Ecclesie Luaztheluk dicte, deinde reflectitur versus orientem, et vadit intra possessiones Kumleud et Pook vocatas per metas terreas, abhinc vadit per campum similiter versus orientem, per metas terreas, et iungitur terre reginali Berek-telke vocate, inde declinat ad locum Apucholma vocatum, per terreas metas, inde revertitur in locum Ketpohkere dictum, et abhinc de medio duarum sessionum Puklustheluk vocatarum, quarum una a parte orientis existens pertinet ad nobiles de Apuch, alia a parte Pookh pertinere dignoscitur ad ecclesiam Agriensem, et dividuntur per quemdam meatum, qui et exit de Feketetho et iungitur magne vie prope locum Kukenzug nominatum, ubi prima meta inceperat supra Kukenzугeureme nuncupata in loco Fozarfoka dicto, et sic mete possessionum ecclesie Agriensis Menysthou Olpha, Nána, Luaztheluk, Pokh et Olpuklusi terminantur. Piscine vero, que pertinent ad ecclesiam Agriensem intra metas possessionum predictarum his nominibus nuncupantur: Harummugh, Naghuzythou, Kerekthou, Olphatava, Destoua, Izengthou, ac Feneserdeytaua, que sunt donate ecclesie Agriensi per beatissimum regem Ladislaum cum conditionariis, videlicet custodibus equorum. Item Zurdok-Pispuki, Gunguspispuki, item Tisza-pispuky cum clausura Tycie Zege vocata, piscinis et clausuris quamplurimis in vicinitate nobilium de Zayli et Bala existentibus . . . . Item Pouhamara, Tkeddi, et directa medietas Nacheghaza vocate, item Keueegháza et Nagtelek vocate prope Turvize existentes cum omnibus piscaturis in Turvize existentibus et integris omnibus Weyz vocatis de duabus partibus Turvize secundum suas metas per beatissimum Regem Ladislaum donate et possesse pacificie per ecclesiam Agriensem ab antiquo in comitatu de Zounuk existentes.

Ezen oklevél következő pontjai a püspökségnek a békesi, Zarándi, és Zemplényi birtokaira vonatkoznak s így nem tartoznak megyénk területébe. Ime itt fel vannak hozva IV. Béla király új adománylevelének az egri püspökség megyénkbeli birtokaira vonatkozó pontjai.